servicios de consultoría y asistencia técnica destinados a los proyectos de investigación, 
valorización y transferencia de la Fundació Hospital Universitari Vall Hebron-Institut de 
Recerca (VHIR), (VHIR), que así lo requieran. 

• PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: “DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL 
NOVECIENTOS EUROS” (229.900,00 €), IVA incluido.  

• VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: “CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL EUROS” 
(418.000,00 €), IVA no incluido. 

• RESERVA DE CRÉDITO IMPORTE LICITACIÓN: “CIENTO NOVENTA MIL EUROS” 

(190.000,00 €), IVA no incluido.  

Estos fondos proceden de la financiación de la investigación. 

El presente Acuerdo Marco puede ser financiado por cualquier proyecto del VHIR. 

Este Acuerdo Marco es susceptible de ser cofinanciado con fondos europeos o de otros